

जून 2011 के बाद से टीडीएस का त्रैमासिक विवरण प्रस्तुत करने की नियत तिथि क्या है?

अथवा

वह राशि क्या है जिसके ऊपर ठेकेदार या उपठेकेदार को भुगतान करने पर धारा 194C के अंतर्गत स्रोत पर कर कटौती किए जाने की आवश्यकता होती है, और किस दर पर।

5. Briefly mention five features of Service Tax (5)

OR

What are the due dates of filing the Service Tax Returns. (5)

संक्षेप में सेवा कर की पांच विशेषताओं का उल्लेख कीजिए

अथवा

सेवा कर विवरण दाखिल करने की नियत तिथियां क्या हैं?

11/5/17 morning

[This question paper contains 4 printed pages.]

Your Roll No.....

Sr. No. of Question Paper : 3083

GC-4

Unique Paper Code : 22413407

Name of the Paper : Paper-BCH 4.5(c) : E-filing of Returns

Name of the Course : **B.Com. (H) Skill Enhancement Course**

Semester : IV

Duration : 1 Hours

Maximum Marks : 25

Instructions for Candidates

1. Write your Roll No. on the top immediately on receipt of this question paper.
2. Attempt **all** questions.
3. Answers may be written either in English or Hindi; but the same medium should be used throughout the paper.

छात्रों के लिए निर्देश

1. इस प्रश्न-पत्र के मिलते ही ऊपर दिए गए निर्धारित स्थान पर अपना अनुक्रमांक लिखिए।
2. सभी प्रश्नों के उत्तर दीजिए।
3. इस प्रश्न-पत्र का उत्तर अंग्रेजी या हिंदी किसी एक भाषा में दीजिए, लेकिन सभी उत्तरों का माध्यम एक ही होना चाहिए।

1. What is meant by e-filing of Income Tax Returns? When is it compulsory to file return on line? (5)

OR

What are the benefits and limitations of e-Filing of Income Tax Returns?

आयकर विवरण के ई-दाखिले से क्या आशय है? कब ऑनलाइन विवरण दाखिल करना अनिवार्य होता है?

अथवा

आयकर विवरण के ई-दाखिले का लाभ और सीमाएं क्या हैं?

2. What are the due dates of submission of Income Tax Returns u/s 139 (1) for different assesses ? (5)

OR

Which assessee should use ITR Form-4 and ITR Form 4 for e-filing of the Income Tax Returns? (5)

विभिन्न कर निर्धारणों के लिए धारा 139 (1) के अंतर्गत आयकर विवरण प्रस्तुत करने की नियत तिथियां क्या हैं?

अथवा

आयकर विवरण के ई-दाखिले के लिए किस कर निर्धारिती को आईटीआर फॉर्म-4 और फॉर्म 4S का उपयोग करना चाहिए?

3. Briefly explain the scheme of Tax deduction at source. (5)

OR

What is the amount above which making a payment as fees for professional or technical services, tax is required to be deducted at source U/S 194 J, and at what rate. (5)

स्रोत पर कर कटौती की योजना संक्षेप में समझाएं।

अथवा

वह राशि क्या है जिसके ऊपर पेशेवर या तकनीकी सेवाओं के लिए शुल्क के रूप में भुगतान करने पर, धारा 194 J के अंतर्गत स्रोत पर कर कटौती किए जाने की आवश्यकता होती है, और किस दर पर।

4. What is the due dates of submission of quarterly returns of TDS from June 1, 2016 onwards. (5)

OR

What is the amount above which making a payment to a contractor or sub contractor, tax is required to be deducted at source U/S 194 C and at what rates. (5)